SPEISEPLAN

fur den Zeitraum vom 16.02.2025- 22.02.2025

ALTENZENTRUM

St. Kilian

Mittagessen Mittagessen Zwischenmahlzeit

Menu 1 Menu 2 Kuchen aeScesEel
Gefliigelleberragout mit Apfel und 165 Pellkartoffeln mit 160 Apfel- Kirschpiiree 85
Monta Zwiebeln 115 Schnittlauchquark 85
16.02 20g25 Salzkartoffeln 100 Blattsalat 110 Brot, Wurst und Kiiseauswahl
o Blattsalat 65 . 185
Mokkapudding 130 Mokkapudding 130 Berliner
Diensta Linsensuppe mit 165 Tomatencremesuppe 205 Fruchtkefir 75 Brot, Wurst und Késeauswahl
17.00.2 055 Rauchfleischeinlage 235 Mit Reis und Krautern 75
o Apfelcreme 120 Apfelcreme 120 Obstsand 205 Gebackener Camembert 65
Buntes M6hrengemiise 74 Maultaschen im Gemiisesud 220 kernlose Trauben 55
Mittwoch Grillspeck 250 Saure Beilage 25 Brot, Wurst und Kiseauswahl
18.02.2025 Salzkartoffeln 100 Birnen- Joghurtdessert 85 230
Birnen- Joghurtdessert 85 Bienenstich
Wirsingroulade 150 Spétzle Pfanne mit Gemiise 170 Johannisbeersaft 85
Donnerstag Speckzwiebelsauce 100 Tomatensalat 100 Brot, Wurst und Késeauswahl
19.02.2025 Salzkartoffeln 100
T Vanillepudding 130 Vanillepudding 130 Apfeltaschen 185 Bohnensalat 125
Seelachsfilet mit Senfsauce 100 Germknodel 250 Cranberrysaft 80 .
Freitag Salzkartoffeln 100 Vanillesauce 180 Brot, Wurst und Késeauswahl
20.02.2025 Blattsalat 110 .
Banane 100 Banane 100 Gebick 205 Wurstbrotchen
Serbische Bohnensuppe mit 225 Cremesuppe von 195 Erdbeermilch 85 Brot, Wurst und Kiseauswahl
Samstag Pokelfleischeinlage der Petersilienwurzel
21.02.2025 Eis 85 Eis Zitronenkuchen 195 Mini Pizza
125 125
Rinderbriihe mit Einlage 85 Rinderbriihe mit Einlage 85 Ananassaft 75
Putenbraten aus der Oberkeule 160 Schweinebraten 175 Brot, Wurst und Késeauswahl
Sonntag Mit Ofengemiise 95 Salzkartoffeln 100
22.02.2025 Salzkartoffeln 100 Bohnenbiindchen 85

Puddingdessert 130 Puddingdessert 130 Schwarzwilder 230



SPEISEPLAN - Allergene und Zusatzstoffe

fur den Zeitraum vom 22.12.2025- 28.12.2025

Montag
16.02.2025

Dienstag
17.02.2025

Mittwoch
18.02.2025

Donnerstag
19.02.2025

Freitag
20.02.2025

Samstag
21.02.2025

Sonntag
22.02.2025

Mittagessen

Meni 1

Gefliigelleberragout mit Apfel und

Zwiebeln
Salzkartoffeln
Blattsalat
Mokkapudding

Linsensuppe mit
Rauchfleischeinlage
Apfelcreme

Buntes Mohrengemiise
Grillspeck
Salzkartoffeln
Birnen- Joghurtdessert

Wirsingroulade
Speckzwiebelsauce
Salzkartoffeln
Vanillepudding

Seelachsfilet mit Senfsauce
Salzkartoffeln
Blattsalat

Banane

Serbische Bohnensuppe mit
Pokelfleischeinlage
Eis

Rinderbriihe mit Einlage
Putenbraten aus der Oberkeule
Mit Ofengemiise
Salzkartoffeln
Puddingdessert

1,3,7,b,

1,7,9,14
a,b
7,b

7,10,9

1,7,9

1,3,7,10
1,79

1,3,

1,9

1,3,6,7,9
1,9,10

b,7

Mittagessen
Menii 2

Pellkartoffeln mit
Schnittlauchquark
Blattsalat

Mokkapudding

Tomatencremesuppe
Mit Reis und Krautern
Apfelcreme

Maultaschen im Gemiisesud

Saure Beilage
Birnen- Joghurtdessert

Spitzle Pfanne mit Gemiise

Tomatensalat

Vanillepudding

Germknodel
Vanillesauce

Banane

Cremesuppe von
der Petersilienwurzel
Eis

Rinderbriihe mit Einlage
Schweinebraten
Salzkartoffeln
Bohnenbiindchen
Puddingdessert

1,7,10,b

1,39,

1,,9

7,9,10
1,7,9

1.4,
1,7,9

1,9,10

1,3,6,7,9
1,7,9,6

Zwischenmahlzeit

Kuchen

Apfel- Kirschpiiree

Berliner

Fruchtkefir

Obstsand

kernlose Trauben

Bienenstich

Johannisbeersaft

Apfeltaschen

Cranberrysaft

Gebick

Erdbeermilch

Zitronenkuchen

Ananassaft

Schwarzwalder

b

1,3,6
’7’8

7,a
1,3,6
,7,8

1,3,6
, 7,8

1,3,6
,7,8

1,3,6

1,3,6
, 7,8

Abendessen

Brot, Wurst und Kaseauswahl

Brot, Wurst und Késeauswahl

Gebackener Camembert

Brot, Wurst und Kaseauswahl

Brot, Wurst und Kéaseauswahl

Bohnensalat

Brot, Wurst und Kéaseauswahl

Wurstbrotchen

Brot, Wurst und Kéaseauswahl

Mini Pizza

Brot, Wurst und Kéaseauswahl



