

SPEISEPLAN

für den Zeitraum vom 16.02.2025- 22.02.2025



	Mittagessen Menü 1	kcal	Mittagessen Menü 2	kcal	Zwischenmahlzeit Kuchen	kcal	Abendessen	kcal
Montag 16.02.2025	Geflügelleberragout mit Äpfel und Zwiebeln Salzkartoffeln Blattsalat Mokkapudding	165 115 100 65 130	Pellkartoffeln mit Schnittlauchquark Blattsalat Mokkapudding	160 85 110 130	Apfel- Kirschpüree Berliner	85 185	Brot, Wurst und Käseauswahl	
Dienstag 17.02.2025	Linsensuppe mit Rauchfleischeinlage Apfelcreme	165 235 120	Tomatencremesuppe Mit Reis und Kräutern Apfelcreme	205 75 120	Fruchtkefir Obstsand	75 205	Brot, Wurst und Käseauswahl Gebackener Camembert	65
Mittwoch 18.02.2025	Buntes Möhrenagemüse Grillspeck Salzkartoffeln Birnen- Joghurtdessert	74 250 100 85	Maultaschen im Gemüsesud Saure Beilage Birnen- Joghurtdessert	220 25 85	kernlose Trauben Bienenstich	55 230	Brot, Wurst und Käseauswahl	
Donnerstag 19.02.2025	Wirsingroulade Speckzwiebelsauce Salzkartoffeln Vanillepudding	150 100 100 130	Spätzle Pfanne mit Gemüse Tomatensalat Vanillepudding	170 100 130	Johannisbeersaft Apfeltaschen	85 185	Brot, Wurst und Käseauswahl Bohnensalat	125
Freitag 20.02.2025	Seelachsfilet mit Senfsauce Salzkartoffeln Blattsalat Banane	100 100 110 100	Germknödel Vanillesauce Banane	250 180 100	Cranberrysaft Gebäck	80 205	Brot, Wurst und Käseauswahl Wurstbrötchen	
Samstag 21.02.2025	Serbische Bohnensuppe mit Pökelfleischeinlage Eis	225 85 125	Cremesuppe von der Petersilienwurzel Eis	195 125	Erdbeermilch Zitronenkuchen	85 195	Brot, Wurst und Käseauswahl Mini Pizza	
Sonntag 22.02.2025	Rinderbrühe mit Einlage Putenbraten aus der Oberkeule Mit Ofengemüse Salzkartoffeln Puddingdessert	85 160 95 100 130	Rinderbrühe mit Einlage Schweinebraten Salzkartoffeln Bohnenbündchen Puddingdessert	85 175 100 85 130	Ananassaft Schwarzwalder	75 230	Brot, Wurst und Käseauswahl	

SPEISEPLAN – Allergene und Zusatzstoffe

für den Zeitraum vom 22.12.2025- 28.12.2025

	Mittagessen Menü 1		Mittagessen Menü 2		Zwischenmahlzeit Kuchen		Abendessen	
Montag 16.02.2025	Geflügelleberragout mit Äpfel und Zwiebeln Salzkartoffeln Blattsalat Mokkapudding	1,3,7,b, 1,7,9,14 a,b 7,b	Pellkartoffeln mit Schnittlauchquark Blattsalat Mokkapudding	1,7,9 1 7	Apfel- Kirschpüree Berliner	b 1,3,6 ,7,8	Brot, Wurst und Käseauswahl	
Dienstag 17.02.2025	Linsensuppe mit Rauchfleischeinlage Apfelcreme	7,10,9	Tomatencremesuppe Mit Reis und Kräutern Apfelcreme	1,7,10,b 7	Fruchtkefir Obstsand	7,a 1,3,6 ,7,8	Brot, Wurst und Käseauswahl Gebackener Camembert	
Mittwoch 18.02.2025	Buntes Möhrengemüse Grillspeck Salzkartoffeln Birnen- Joghurtdessert	1,7,9 a	Maultaschen im Gemüsesud Saure Beilage Birnen- Joghurtdessert	1,3,9, 1,,9 a	kernlose Trauben Bienenstich	a 1,3,6 ,7,8	Brot, Wurst und Käseauswahl	
Donnerstag 19.02.2025	Wirsingroulade Speckzwiebelsauce Salzkartoffeln Vanillepudding	1,3,7,10 1,7, 7	Spätzle Pfanne mit Gemüse Tomatensalat Vanillepudding	7,9,10 1,7,9 7	Johannisbeersaft Apfeltaschen	7 1,3,6 ,7,8	Brot, Wurst und Käseauswahl Bohnensalat	
Freitag 20.02.2025	Seelachsfilet mit Senfsauce Salzkartoffeln Blattsalat Banane	1,3, b b	Germknödel Vanillesauce Banane	1,4, 1,7,9 b	Cranberryensaft Gebäck	a 1,3,6 ,7,8	Brot, Wurst und Käseauswahl Wurstbrötchen	
Samstag 21.02.2025	Serbische Bohnensuppe mit Pökelfleischeinlage Eis	1,9 1 7	Cremesuppe von der Petersilienwurzel Eis	1,9,10 7	Erdbeermilch Zitronenkuchen	7 1,3,6 ,7,8	Brot, Wurst und Käseauswahl Mini Pizza	
Sonntag 22.02.2025	Rinderbrühe mit Einlage Putenbraten aus der Oberkeule Mit Ofengemüse Salzkartoffeln Puddingdessert	1,3,6,7,9 1,9,10 b,7 7	Rinderbrühe mit Einlage Schweinebraten Salzkartoffeln Bohnenbündchen Puddingdessert	1,3,6,7,9 1,7,9,6 7	Ananassaft Schwarzwalder	b 1,3,6 ,7,8	Brot, Wurst und Käseauswahl	